
Terça-feira, 13 de novembro de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 806

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI PRO-
CESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2015
CONVOCAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE PARA TESTE PSICOTÉCNICO
A Secretaria Municipal de Administração, no uso

de suas atribuições,
R E S O L V E:
1- Convocar PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS

TERMOS DO ITEM 5.1.2 DO EDITAL, devido à ne-
cessidade do Município, os candidatos abaixo relaci-
onados:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA UBSF
BAIRRO GOIÁS PARTE ALTA

LOCAL: Pólo da UAB – Universidade Aberta do
Brasil, situado na Praça Augusto Diniz nº 55 – Bairro
de Fátima

DATA: 14/11/2018
HORÁRIO: 08H30
Araguari (MG), 13 de novembro de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA UBSF
BAIRRO GUTIERREZ

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA UBSF
BAIRRO PARAÍSO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA UBSF
BAIRRO SANTA TEREZINHA I e III

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 005/2018
ATO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR EXCEP-
CIONAL INTERESSE PÚBLICO E POR PRAZO DE-
TERMINADO - EDITAL Nº 005/2018

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO EDITAL Nº 005/2018, no uso das suas
atribuições que lhe conferem o Decreto nº 031, de 10
de março de 2017,

RESOLVE:
I – Anular após análise a questão 12;
II – Republicar o gabarito oficial, o qual segue abaixo:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Araguari, 13 de novembro de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e Presidente
da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração convo-
ca os candidatos aprovados no Concurso Público
Edital nº001/2016, abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer
na Secretaria Municipal de Administração, na Rua
Virgilio de Melo Franco, 550, Centro, para início
do processo de nomeação e posse, nos dias  14, 19
e 20/11/2018, (quarta, segunda e terça-feira) das
12:00 h as 17:00 h, munidos da documentação abai-
xo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Quitação eleitoral;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o nº do telefone fixo e celular;
· Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social-FRENTE E VERSO  da foto;
· Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa

da Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento

se for casado;
· Cópia dos Comprovantes de escolaridade

requerida para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia da Caderneta de Vacinação dos filhos

menores de 14 anos (se houver);
 Araguari (MG), 13 de novembro de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por
meio da Comissão Organizadora do Processo Seleti-
vo Simplificado nomeada pelo Decreto nº 121, de 25
de agosto de 2017, e

CONSIDERANDO o item 8.5 do Edital n. 004/2018
que prevê que não poderão participar do processo
seletivo candidatos não habilitados para a função, bem
como os servidores públicos efetivos da União, dos
Estados, do Distrito Federal e deste e de outros mu-
nicípios;

CONSIDERANDO as disposições contidas no do
art. 8º da Lei Municipal n. 5.283, de 26 de novembro
de 2013, que veda a participação em processo seleti-
vo de servidores públicos efetivos da União, dos Esta-
dos, do Distrito Federal e deste e de outros municípi-
os,

RESOLVE:
I – Inabilitar, eliminando do Processo Seletivo Sim-

plificado nº 004/2018 o seguinte candidato:
REINALDO FRANCISCO DOS SANTOS JÚNIOR,

inscrição 0020, classificado em 4º lugar para a fun-
ção de MÉDICO CLÍNICO GERAL.

II- O candidato fica inabilitado em razão de já ocu-
par cargo de provimento efetivo de Médico Clínico Geral
no Município de Araguari, admitido em 26/07/2016,
em virtude de aprovação em concurso público,
incidindo na vedação prevista no art. 8º da Lei Munici-
pal n. 5.283, de 26 de novembro de 2013 c/c o item
8.5 do Edital n. 004/2018.

Araguari/MG, 08 de novembro de 2018.
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 005/2018
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO, destinado a contratação para atender as
situações de necessidade temporária de excepcional
interesse público, no uso das suas atribuições que
lhe conferem o Decreto nº 121, de 25 de agosto de
2017, e por determinação do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal,

RESOLVE:
Publicar a Classificação Final do Processo Seleti-



Pág. 2 - Araguari, MG 13 de novembro de 2018 Edição 806

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Nadia Anita de Melo Peres

 Secretária Municipal de Gabinete Interina

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

vo Simplificado, Edital nº 005/2018, conforme relação abaixo:

Para o cargo de Médico Imaginologista não houve inscrição.
Araguari, 13 de novembro de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração e Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Contratado: ALEX MACHADO NUNES & CIA
CONSTRUÇÕES LTDA EPP – ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº173/2018 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 136/2018 - PROCESSO Nº 255/2018 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE CONSERVAÇÃO
DE PAVIMENTOS VIÁRIOS; TAPA BURACOS; -
POR TONELADA, COM APLICAÇÃO DE CONCRE-
TO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - C.B.U.Q.
NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E DISTRITOS DE
AMANHECE E PIRACAÍBA – Valor Global: R$
3011226,51 (Três Milhões e Onze Mil Duzentos e Vinte
e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos )- Araguari
- MG, 12 de Novembro de 2018 – Expedito Castro
Alves Júnior - Secretário Municipal de Obras.

Pregão n.º 115/2018
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo PREGÃO PRESENCIAL - SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVAMENTE PARA
MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS À SEDE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
SEUS ANEXOS, AOS CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E AOS CENTROS EDUCA-
CIONAIS MUNICIPAIS. Detalhes no Edital de Pre-
gão n.º 115/2018. Sessão Pública designada para o

dia 03 de Dezembro de 2018, até às 13h30min, no
Departamento de Licitações e Contratos, na Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

Contratado: IMPRENSA NACIONAL – CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº176/2018 – INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº. 012/2018 - PROCESSO Nº 200/
2018 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS
DO MUNICIPIO DE ARAGUARI ,DO DIÁRIO OFICI-
AL DA UNIÃO – Vigência 15/10/2018 à 15/10/2019-
Araguari - MG, 12 de Novembro de 2018 – Thereza
Christina Griep - Secretária Municipal de Admi-
nistração.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018
PROCESSO nº: 234/2018

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI - PMA, com sede
à Praça Gaioso Neves nº. 129, Bairro Goiás, Centro,
CEP: 38.440-001, na cidade de Araguari - MG, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº. 16.829.640/0001-49, por
meio da Secretaria Municipal de Administração/
SEESMET – Serviços Especializados em Engenha-
ria e Medicina do Trabalho , torna público para conhe-
cimento dos interessados a SUSPENSÃO “SINE
DIE” do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 134/2018, do
tipo menor preço por item para AQUISIÇÃO DE EPI’S
(EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA) SENDO QUE

TODOS EPI’S DEVEM CONTER EM SEU CORPO O
Nº DO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUARI, em virtude do Ofício nº
098D/2018 encaminhado pelo SEESMET – Serviços
Especializados em Engenharia e Medicina do Traba-
lho, para retificação do termo de Referencia.

Atendendo a essa determinação, fica suspenso o
processo até nova deliberação.

Publique-se e intime-se na forma da Lei.
ARAGUARI-MG, 12 de Novembro de 2018.

Thereza Christina Griep
Secretária Municipal de Administração

Neilton dos Santos Andrade
Pregoeiro

Contratado: CONSTRAL CONSTRUTORA ARA-
ÚJO LTDA – ME - 4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
– REAJUSTE DE PREÇOS NO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO N.º 187/2016 – CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA N.º 004/2016 – PROCESSO N.º 043/2016. –
Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 187/2016, tendo como objeto
geral a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRU-
ÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A ABRIGAR A CRE-
CHE “PROINFÂNCIA MADRI” – CRECHE MODELO
TIPO I – LOCALIZADA NA RUA “C” ESQUINA COM A
RUA “7”, BAIRRO RESIDENCIAL MADRI- Dotação:
02.08.    .12.365.0009.2125.4.4.90.51.00 - Valor: R$



Pág. 3 - Araguari, MG 13 de novembro de 2018Edição 806

30.934,54 (trinta mil, novecentos e trinta e quatro
reais e cinquenta e quatro centavos).  José Carlos
Macedo de Oliveira – Secretário Municipal de Edu-
cação.

Contratado: CONSTRAL CONSTRUTORA ARA-
ÚJO LTDA – ME - 4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
– REAJUSTE DE PREÇOS NO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO N.º 214/2016 – CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA N.º 005/2016 – PROCESSO N.º 075/2016. –
Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 214/2016, tendo como objeto
geral a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRU-
ÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO À “PROINFÂNCIA
GUTIERREZ” – CRECHE PROINFÂNCIA MODELO
TIPO II – LOCALIZADA NA RUA VIOLETA, LOTES
“G” E “H”, BAIRRO SANTA HELENA- Dotação: 02.08.
.12.365.0009.2125.4.4.90.51.00- Valor: R$ 26.949,65
(vinte e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e
sessenta e cinco centavos).  José Carlos Macedo de
Oliveira – Secretário Municipal de Educação.

Contratado: COMISSARIADO FRANCISCANO
DE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DO BRASIL - 3º
TERMO ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PRE-
ÇOS – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 118/2015
– DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 040/2015 – PRO-
CESSO N.º 26915/2015 – Objeto: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DA VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES
e REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO, com base no Índice Geral de Preços de
Mercado, tendo como objeto geral a LOCAÇÃO DE
IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA AUGUSTO DINIZ, N.º
55, BAIRRO DE FÁTIMA, DESTINADO A ABRIGAR A
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB – E O
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO – IFTM –,
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO - Dotação: 02.08.
.12.122.0002.2116.3.3.90.39.00- Valor Global: R$
100.819,20 (cem mil oitocentos e dezenove reais e
vinte centavos). José Carlos Macedo de Oliveira –
Secretário Municipal de Educação.

Contratado: ENGEPAC ENGENHARIA EIRELI -
EPP - 18º TERMO ADITIVO CONTRATUAL -
PORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA NO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N.º 212/2012 – TOMADA
DE PREÇOS N.º 01/2012 – PROCESSO N.º 18419/
2012 – Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA
VIGÊNCIA por mais 180 (cento e oitenta) dias no
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 212/2012, tendo
como objeto geral a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, LOCALIZADA NO
PARQUE MUNICIPAL DA MATA DO DESAMPARO,-
Dotação: 02.25.    .18.541.0039.2457.4.4.90.51.00.
Hamilton Tadeu de Lima Junior – Secretário Munici-
pal de Meio Ambiente.

PORTARIA Nº 1032, de 9 de novembro de 2018.
PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE DO CON-

CURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 002/2016.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do

prazo de validade do Concurso Público regido pelo Edital
n. 002/2016;

CONSIDERANDO que o item 14.7 do Edital n. 002/
2016 prevê que o concurso público terá prazo de valida-
de de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, a
contar da data de homologação do certame;

CONSIDERANDO que o resultado final do concur-
so regido pelo Edital n. 002/2016 foi homologado em
11/11/2016, conforme publicação veiculada na Impren-
sa Oficial do Município (Correio Oficial),

R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar por mais 2(dois) anos, a contar de

11/11/2018, prazo de validade do Concurso Público re-
gido pelo Edital n. 002/2016.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado
de Minas Gerais, em 9 de novembro de 2018.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração

PORTARIA SME/CME Nº 004/2018
Renova autorização de funcionamento do Centro Edu-

cacional “Beija Flor”.
A Secretaria Municipal de Educação em consonância

com o Conselho Municipal de Educação de Araguari, Mi-
nas Gerais, no exercício das atribuições que lhe conferem
a LDB 9394/96, Resolução CEE nº 443/ 2001, a Lei Muni-
cipal Nº 3404/99, o Decreto Municipal Nº 030/2008 e a
Resolução CME nº 08/2003, resolve:

Art. 1º - Fica autorizada a renovação de funcionamento
do Centro Educacional Beija Flor, situado a Rua Alvim
Borges nº374, Bairro de Fátima, para atendimento de  cri-
anças de 2 e 3 anos e Pré-escolar para crianças de 4 e 5
anos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo-se seus efeitos a

 fevereiro de 2018.
Araguari, 06 de novembro de 2018.

José Carlos Macedo De Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Rejane Cristina Rúbio Rodrigues da Cunha
Presidente do Conselho Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº 1033/2018

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARISLENE PORTES DE OLI-

VEIRA, matricula nº 9065-4, no cargo de PROFESSOR
II - INGLÊS, em virtude de aprovação em Concurso Públi-
co, classificada em 6º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigência na data da sua publica-
ção.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 13 de novembro de 2018.
 THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 1034/2018

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. ÂNGELA MARIA DE

FÁTIMA COELHO DE SOUZA, do cargo de Chefe
de Divisão, a Secretaria Municipal de Meio Am-
biente.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produ-
ção de seus efeitos a contar de 12/11/18.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerais, 13 de novembro de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 1035/2018

“Nomeia a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. ÂNGELA MARIA DE FÁ-

TIMA COELHO DE SOUZA, no cargo DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL, da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerais, 13 de novembro de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MARCOS COELHO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGO-
TO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 18/2018,
Autarquia Municipal Autônoma, concessionária dos
serviços públicos de saneamento básico, criada pela
Lei Municipal 1.333 de 28-06-68, alterada pela Lei Nº
2.625 em 28-11-90, com base na Lei Federal do Pre-
gão nº 10.520 de 17/07/2002, Lei Complementar 123/
2006 e 147/2014, Decreto Nº. 6.204/07 Lei Estadual
nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal nº
3.794 de 18 de novembro de 2002 e respectivos de-
cretos nº 054/2002, 047/2003 e 050/04 e aplicando-
se subsidiariamente a Lei Federal 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações, torna público que,
fará realizar a Licitação na modalidade Pregão
Presencial (Sistema de Registro de Preços), do tipo
menor preço por item, visando o Registro de Preços
para fornecimento de ferramentas, objetivando aten-
der os diversos serviços diários dos Setores de Ma-
nutenção e Operação dos sistemas de abastecimen-
to de água e esgotamento sanitário da SAE presta-
dos à comunidade, devendo a proposta e documenta-
ção ser entregue na Sala de Reuniões da sede Admi-
nistrativa da SAE na Av. Hugo Alessi nº 50, Bairro
Industrial, cidade de Araguari-MG, no dia 12 de de-
zembro de 2018, até às 12h:30m, sendo que,  o mes-
mo será aberto no mesmo dia e horário. Ficam con-
vocados à competição licitatória todos aqueles que
tiverem o interesse na matéria, cadastrados ou não



Pág. 4 - Araguari, MG 13 de novembro de 2018 Edição 806

e, que se enquadrarem nas condições estabelecidas
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal, das 12h30min
às 17h30min, mediante recolhimento da quantia de
R$8,00 (oito reais), que deverá ser depositada na conta
corrente nº 5.148-9, Agência 0090-6, Banco do Brasil
ou GRATUITAMENTE no endereço via INTERNET
SITE: www.saearaguari.com.br. Maiores informações,
pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6697.

(a) Rômulo Cesar de Souza
Pregoeiro

Sebastião Cardoso de Farias
Superintendente Interino de Água e Esgoto

SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGO-
TO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 23/2018,
Autarquia Municipal Autônoma, concessionária dos
serviços públicos de saneamento básico, criada pela
Lei Municipal 1.333 de 28-06-68, alterada pela Lei Nº
2.625 em 28-11-90, com base na Lei Federal do Pre-
gão nº 10.520 de 17/07/2002, Lei Complementar 123/
2006 e 147/2014, Decreto Nº. 6.204/07 Lei Estadual
nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal nº
3.794 de 18 de novembro de 2002 e respectivos de-
cretos nº 054/2002, 047/2003 e 050/04 e aplicando-
se subsidiariamente a Lei Federal 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações, torna público que,
fará realizar a Licitação na modalidade Pregão
Presencial (Sistema de Registro de Preços), do
tipo menor preço por item, visando o Fornecimento
de equipamentos de proteção individual e coletivo (EPI
e EPC), destinados ao uso dos servidores da SAE,
visando atender a norma regulamentadora que disci-
plina o uso dos produtos objetivando a prevenção de
possíveis acidentes de trabalho, devendo a proposta
e documentação ser entregue na Sala de Reuniões
da sede Administrativa da SAE na Av. Hugo Alessi nº
50, Bairro Industrial, cidade de Araguari-MG, no dia
17 de dezembro de 2018, até às 12h:30m, sendo que,
o mesmo será aberto no mesmo dia e horário. Ficam
convocados à competição licitatória todos aqueles que
tiverem o interesse na matéria, cadastrados ou não
e, que se enquadrarem nas condições estabelecidas
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal, das 12h30min
às 17h30min, mediante recolhimento da quantia de
R$8,00 (oito reais), que deverá ser depositada na conta
corrente nº 5.148-9, Agência 0090-6, Banco do Brasil
ou GRATUITAMENTE no endereço via INTERNET
SITE: www.saearaguari.com.br. Maiores informações,
pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6697.

(a) Rômulo Cesar de Souza
Pregoeiro

Sebastião Cardoso de Farias
Superintendente Interino de Água e Esgoto

SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGO-
TO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 22/2018,
Autarquia Municipal Autônoma, concessionária dos
serviços públicos de saneamento básico, torna públi-
co que, fará realizar a Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial (Sistema de Registro de Preços), do
tipo menor preço por item, visando o Registro de Pre-
ços para fornecimento de materiais de escritório,
objetivando atender as necessidades das unidades
organizacionais da SAE na prestação de serviços

executados diariamente nos serviços internos, exter-
nos e atendimento ao público, devendo a proposta e
documentação ser entregue na Sala de Reuniões da
sede Administrativa da SAE na Av. Hugo Alessi nº 50,
Bairro Industrial, cidade de Araguari-MG, no dia 10 de
dezembro de 2018, até às 12h:30m, sendo que,  o
mesmo será aberto no mesmo dia e horário. Ficam
convocados à competição licitatória todos aqueles que
tiverem o interesse na matéria, cadastrados ou não
e, que se enquadrarem nas condições estabelecidas
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal, das 12h30min
às 17h30min, mediante recolhimento da quantia de
R$8,00 (oito reais), que deverá ser depositada na conta
corrente nº 5.148-9, Agência 0090-6, Banco do Brasil
ou GRATUITAMENTE no endereço via INTERNET
SITE: www.saearaguari.com.br. Maiores informações,
pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6697.

(a) Rômulo Cesar de Souza
Pregoeiro

Sebastião Cardoso de Farias
Superintendente Interino de Água e Esgoto

SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGO-
TO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 19/2018,
Autarquia Municipal Autônoma, concessionária dos
serviços públicos de saneamento básico, torna públi-
co que, fará realizar a Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial (Sistema de Registro de Preços),

do tipo menor preço por item, visando o Registro
de Preços para fornecimento de materiais elétricos,
objetivando atender as necessidades de manutenção
e substituição de materiais elétricos necessários ao
funcionamento de Recalque do Sistema de Água e
Esgoto e demais manutenções necessárias nos pré-
dios pertencentes a SAE, em conformidade com de-
mais especificações do Edital e seus Anexos, deven-
do a proposta e documentação ser entregue na Sala
de Reuniões da sede Administrativa da SAE na Av.
Hugo Alessi nº 50, Bairro Industrial, cidade de Araguari-
MG, no dia 04 de dezembro de 2018, até às 12h:30m,
sendo que,  o mesmo será aberto no mesmo dia e
horário. Ficam convocados à competição licitatória
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria,
cadastrados ou não e, que se enquadrarem nas con-
dições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima men-
cionado, em qualquer dia útil e durante o expediente
normal, das 12h30min às 17h30min, mediante reco-
lhimento da quantia de R$8,00 (oito reais), que deve-
rá ser depositada na conta corrente nº 5.148-9, Agên-
cia 0090-6, Banco do Brasil ou GRATUITAMENTE no
endereço via INTERNET SITE:
www.saearaguari.com.br. Maiores informações, pelos
telefones (034) 3242-3579/3246-6697.

(a) Rômulo Cesar de Souza
Pregoeiro

Sebastião Cardoso de Farias
Superintendente Interino de Água e Esgoto.

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br


